ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0141/2023

Florianópolis, 16 de maio de 2023

Excelentíssimo Senhor
ESTÊNER SORATO DA SILVA JUNIOR
Chefe da Casa Civil
Nesta

Senhor Chefe,

                                     Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0146/2022, que
"Altera o art. 51-A da Lei nº 14.675, de 2009, que 'Institui o Código Estadual do Meio
Ambiente e estabelece outras providências', para estabelecer que os projetos de
outorga de recursos hídricos, sujeitos a licenciamento ambiental, devam ser elaborados
por profissionais legalmente habilitados, com registro no respectivo conselho de
fiscalização profissional", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em
exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 17/05/2023, às 10:32.